2022年２月３日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号4008 東証第一部）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

2022年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年11月２日に公表いたし
ました 2022 年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知ら
せいたします。

記

1．2022年３月期 通期連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ） 109,000 7,000 7,000 5,000 362円53銭

今回修正予想（Ｂ） 115,000 8,000 8,200 5,500 399円51銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 1,000 1,200 500

増 減 率（％） 5.5％ 14.3％ 17.1％ 10.0％

(ご参考)前期実績
(2021年３月期)

103,254 10,101 10,375 7,119 510円20銭

2．業績予想修正の理由

吸水性樹脂事業において、中国市場での需要増加や人民元高などにより、売上高、営業利益が増

加する見込みです。機能化学品事業、ガス・エンジニアリング事業においても、販売の増加、為替
の影響などの要因があり、全社の売上高は60億円、営業利益は10億円、経常利益は為替差益などに
より12億円増加する見込みです。一方、当社の連結子会社であるSumitomo Seika Europe S.A/N.V
において、欧州市場における事業環境悪化の影響等を受け、同社の固定資産に対して将来の回収可
能性を検討した結果、第３四半期連結会計期間において減損損失を計上したため、親会社株主に帰
属する当期純利益は５億円の増加にとどまる見込みです。
なお、実際の業績は新型コロナウイルス感染症の影響や経済情勢など様々な要因により異なる結

果となる可能性があります。今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかにお知らせ
いたします。

3. 配当予想

2021年11月２日に公表しました１株当たり120円（中間配当60円、期末配当60円）から変更ありま

せん。

以 上